Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292, от 08.02.2022 № 23,от 24.02.2022 № 60, от 30.03.2022 № 91, от 27.04.2022 № 102, от 25.05.2022 № 116, от 29.06.2022 № 132, от 19.07.2022 № 137,от 27.07.2022 № 144)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в приложения к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.12.2021 № 292, от 08.02.2022 № 23, от 24.02.2022 № 60, от 30.03.2022 № 91, от 27.04.2022 № 102, от 25.05.20222 № 116, от 29.06.2022 № 132, от 19.07.2022 № 137, № 144 от 27.07.2022) следующие   изменения:

1.1. В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «4 610 101,5» заменить цифрами «4 722 274,9»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «4 719 500,2» заменить цифрами «4 831 673,6».
1.2. В пункте  7 статьи 3 на 2022 год цифры «1 680,4», «920,4» заменить цифрами «1 964,4», «1 204,4» соответственно.
1.3. В статье 5 цифры «7 551,2» заменить цифрами «2 365,2».
2. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2023 и 2024 годов» главного распорядителя средств городского бюджета- управления городского хозяйства:

а) строку:

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	24 510,1
	21 182,1

 изложить в следующей редакции:

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	14 510,1
	21 182,1

б) после строки:

	Ремонт дорог и тротуаров с учетом технического надзора и обустройством тротуаров и остановочных пунктов общественного транспорта в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения  в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования» подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"  муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0810120640
	200
	50 007,0
	51 622,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог с учетом технического надзора в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»  подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"  муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова" (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	04
	09
	0810140070
	400
	10 000,0
	0,0

3. В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период  2023 и 2024»:

а) строки;
	Национальная экономика - всего :
	04
	00

	256 146,2
	132 475,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	252 865,2
	128 447,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство - всего:
	05
	00

	214 345,2
	220 879,2

	Благоустройство
	05
	03

	170 672,2
	170 396,5

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	24 510,1
	21 182,1

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика - всего :
	04
	00

	266 146,2
	132 475,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	262 865,2
	128 447,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство - всего:
	05
	00

	204 345,2
	220 879,2

	Благоустройство
	05
	03

	160 672,2
	170 396,5

	Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	1110120840
	200
	14 510,1
	21 182,1

б) после строки:

	Ремонт дорог и тротуаров с учетом технического надзора и обустройством тротуаров и остановочных пунктов общественного транспорта в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения  в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования» подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"  муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0810120640
	200
	50 007,0
	51 622,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог с учетом технического надзора в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»  подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"  муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова" (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	04
	09
	0810140070
	400
	10 000,0
	0,0

4. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2023 и 2024 годов»:

а) строки
	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города Коврова"
	08

	252 265,2
	127 847,0

	Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"
	081

	209 823,2
	87 370,0

	Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»
	08101

	209 823,2
	87 370,0

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города Коврова"
	08

	262 265,2
	127 847,0

	Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"
	081

	219 823,2
	87 370,0

	Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»
	08101

	219 823,2
	87 370,0

б) после строки:

	Ремонт дорог и тротуаров с учетом технического надзора и обустройством тротуаров и остановочных пунктов общественного транспорта в соответствии с требованиями для маломобильных групп населения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0810120640
	200
	04
	09
	50 007,0
	51 622,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог с учетом технического надзора  (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	0810140070
	400
	04
	09
	10 000,0
	0,0

в) строки:

	Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды»
	11

	115 550,0
	112 961,0

	Подпрограмма "Содержание объектов благоустройства"
	111

	112 000,0
	109 411,0

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства»
	11101

	112 000,0
	109 411,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	1110120840
	200
	05
	03
	24 510,1
	21 182,1

изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа «Благоустройство и охрана окружающей среды»
	11

	105 550,0
	112 961,0

	Подпрограмма "Содержание объектов благоустройства"
	111

	102 000,0
	109 411,0

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства»
	11101

	102 000,0
	109 411,0

	Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	1110120840
	200
	05
	03
	14 510,1
	21 182,1

5. Приложения 1,  3,  5,  7,  9, 11, 12, 13, 14   к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2021 г. № 279 «О бюджете города Коврова на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-9 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE